

Włoszczowa, dnia 23.12.2019r.

Znak DOAT 160/12/2020

**Dotyczy: odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego na dostawę implantów wraz z użyczeniem instrumentarium do zabiegów ortopedycznych dla Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie - Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II**

**Znak sprawy 24/11/2020**

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie oferty częściowej co umożliwi otrzymanie korzystniejszej oferty oraz nie ograniczy konkurencji? Pakiet Nr. 7 składałby się z pozycji Nr. 52-55 oraz 76-91. Pozostałe pozycje do osobnego pakietu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 2**

**Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SIWZ**

**Czy Zamawiający w rozdziale XVI wyrazi zgodę na zmianę terminu dostaw z „godzin” na „dni robocze”? Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w godzinach gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy, Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.**

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 3**

**Pakiet 7**

Czy Zamawiający w rozdziale IV pkt. 3 SIWZ mógłby doprecyzować, iż wymóg sterylności dotyczy tylko tego asortymentu, dla którego w formularzu cenowym postawiono taki wymóg?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, iż wymóg sterylności dotyczy tylko tego asortymentu, dla którego w formularzu cenowym postawiono taki wymóg.

**Pytanie nr 4**

**Dot. Załącznika nr 1 Opis przedmiotu zamówienia- pakiet nr 7:**

Czy Zamawiający w poz. nr 1; 2; 5-8; 42 mógłby ujednoczyć wymóg co do terminu ważności sterylności w formularzu cenowym (min. 3-letni termin ważności sterylizacji) z zapisami SIWZ Rozdział IV pkt. 3, które wskazują na min 1 rok – i w związku z tym zmienić go na min 1 rok?

**Odpowiedź:** Tak zamawiający ujednocila termin ważności sterylności i określa go na min. 1 rok.

**Pytanie nr 5**

Poz. 92 - Czy Zamawiający dopuści płytkę obojczykową S-trzonową dł. 66-104mm?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 6**

**Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy:**

§1 ust. 2 - Czy Zamawiający mógłby doprecyzować, iż wyroby przechowywane nieodpłatnie u Zamawiającego, tzw. bank, będzie własnością Wykonawcy do momentu zużycia w procesie leczniczym (zaimplantowania) przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający doprecyzuje w tym zakresie postanowienia umowy.

**Pytanie nr 7**

§1 ust. 2 umowy - Czy w zakresie poz. 48-91 i 97-98 z pakietu nr 7, tzw. implantów drobnych (dot. wkręty, podkładki, druty do cerklarzu, gwoździe Kirschnera, Rusha, groty Steinamna, płytki 1/3 koła) oraz narzędzi i opasek, Zamawiający zgodzi się doprecyzować, że dostawy będą realizowane na podstawie sukcesywnych zamówień? Wskazany powyżej asortyment zwyczajowo nie jest przewidziany do depozytu z uwagi na trudności z jego rozliczeniem po wykonanym zabiegu, narzędzia zaś sprzedawane są na podstawie zamówień.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający doprecyzuje w tym zakresie postanowienia umowy.

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 8, iż data ważności ma być określana w przypadku wyrobów sterylnych?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający doprecyzuje w tym zakresie postanowienia umowy.

**Pytanie nr 9**

**Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 11, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?**

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

**Odpowiedź:** Nie, postanowienia umowy pozostają w tym zakresie bez zmian.

**Pytanie nr 10**

§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur do każdorazowo zrealizowanej dostawy lub przesłanego protokołu zużycia?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 11**

**Czy Zamawiający w §4 ust. 1 zmieni na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia wystawienia faktury o ile faktura zostanie dostarczona do Zamawiającego w terminie 2 dni od dnia wystawienia?**

Określenie terminu zapłaty liczonego od dnia dostarczenia faktury powoduje znaczny problem z określeniem terminu płatności na fakturze. Zastosowanie proponowanego rozwiązania powoduje, iż w przypadku przesyłek faktury będą dostarczane z jednodniową zwłoką.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 12**

**Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5:**

- a. Ust. 2 z 0,1% wartości określonej w §2 ust. 1 na 0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru,
- b. Ust. 3 z 0,1% wartości określonej w §2 ust. 1 na 0,2% wartości reklamowanego towaru?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

**Odpowiedź:** Nie, postanowienia umowy pozostają w tym zakresie bez zmian.

**Pytanie nr 13**

Czy wyrażają Państwo zgodę na przysyłanie wystawionych faktur VAT w formie elektronicznej (zapis w formacie PDF). W celu zabezpieczenia autentyczności faktury i jej integralności Wykonawca zobowiązuje się do przysyłania faktur na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr 14**

Zgodnie z regulacjami wzoru umowy załączonej do SIWZ dostawa wyrobów medycznych na rzecz Zamawiającego następuje poprzez magazyn Zamawiającego znajdujący się na terenie szpitala. Oznacza to, że wyroby medyczne dostarczane są przez wykonawcę do magazynu, a następnie sukcesywnie, w miarę potrzeb, pobierane są z magazynu i wykorzystywane przez Zamawiającego, w którym to dopiero momencie ich własność przechodzi na Zamawiającego. Jednocześnie wzór umowy nie zawiera żadnych regulacji dotyczących odpowiedzialności Zamawiającego za wyroby medyczne znajdujące się w magazynie. Do SIWZ nie został również załączony projekt dodatkowej umowy regulującej prawa i obowiązki oraz ryzyka stron związane z magazynowaniem wyrobów medycznych. W konsekwencji nie jest jasne jakie są zasady odpowiedzialności stron w tym zakresie. Gdy wyroby medyczne znajdują się w magazynie Zamawiającego wykonawca nie ma możliwości sprawowania nad nimi jakiegokolwiek pieczy. Dlatego rozumiemy, że za utratę lub zniszczenie wyrobów medycznych odpowiada wówczas Zamawiający, tj. od momentu ich dostawy do magazynu przez wykonawcę. Zagadnienie to nie jest jednak jasne z uwagi na brak jednoznacznych regulacji umownych w tym zakresie i może prowadzić do sporów między stronami. Wobec powyższego zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie zasad odpowiedzialności Zamawiającego poprzez jednoznaczne wskazanie w projekcie umowy załączonej do SIWZ, iż Zamawiający ponosi pełną odpowiedzialność za wyroby medyczne od momentu ich dostawy przez wykonawcę do magazynu.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający doprecyzuje w tym zakresie postanowienia umowy.

#### **Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8 **Endoprotezy rewizyjne stawu biodrowego poz. 1-17** wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?

**Odpowiedź:** Tak.

***Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszczona jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.***

INSPEKTOR  
Działu Obsługi Adm.-Tech.  
*Joanna Szwarz*  
Joanna Szwarz

**ZATWIERDZIŁ:**

*[Podpis]*  
DYREKTOR  
Zespół Opieki Zdrowotnej  
w Miłoszowie  
*Krzysztof Krupa*